
 
 
 
NÁVOD NA ÚDRŽBU ROLET 
 
 
Rolety jsou bezúdržbové, nedoporučujeme používat žádné mazací tuky na pohyblivé části, 
mohou působit naopak jako lepidlo pro nečistoty. 
Výrobek je za podmínek běžného použití bezpečný a nevyžaduje zvláštní údržbu. 
 
Zvýšené množství nečistot a prachu působí jako brusná vrstva. Při znečištění nebo zaprášení 
omyjte povrch vodou s běžným saponátovým prostředkem. 
 
V zimním období při mrazech zkontrolujte před navíjením rolety, zda není koncová lamela 
nebo i celý roletový bal přimrzlý ve vodících lištách nebo k parapetu. V případě přimrznutí 
roletu nepoužívejte, námrazu je nutné opatrně odstranit, předejdete tak mechanickému 
poškození rolety. 
Při teplotách pod 0º C nechejte roletový bal částečně vysunutý, cca 5-10 cm, vlivem nízkých 
teplot může dojít k zajetí koncové lamely do boxu, a poškození rolety. 
 
Jakýkoliv zásah do výrobku je nepřípustný. Opravy svěřte odborné firmě. 
Při poruše, vysoké hlučnosti, trhavém pohybu atd., je nutné kontaktovat dodavatele rolety. 
Sejmutím krytu a zásahem do mechanismu rolety ztrácíte nárok na záruku. 
V případě zjištěných nedovolených zásahu do výrobku, výrobce a montážní firma neodpovídá 
za vzniklé škody v záruční a pozáruční době. 
 
 
 
 
 
PODMÍNKY PRO UVEDENÍ ROLETY DO PROVOZU 
 
Po montáži, po opravě, po rekonstrukci či přestavbě je nutné zkontrolovat: 
 

- zda roleta zastavuje v požadovaných polohách, horní a dolní doraz 
- roleta musí vykazovat klidný chod v celém rozsahu 
- zkontrolujte pevnost základních konstrukčních části, nýty, šrouby 
- zkontrolujte pevnost ukotvení nosných části 
- zkontrolujte vyváženost vodorovných i svislých části 
- zkontrolujte ovládací prvky, šňuru, pásek, průchodky, navíjecí mechanismy 
- u motorických rolet zkontrolujte dále i přívod elektrikého proudu, zapojení motoru, 

nastavení koncových dorazů, zapojení ovládacího spínače případně nastavení 
dálkového ovladače 

 
 
 
 
 


